
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ ZVÝHODNĚNÉ SLUŽBY 

 Program Služby JVTP – Podpora trendů  
 
 
 
Smluvní strany: 
 
 
1. Poskytovatel:  Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 

sídlo:   U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, PSČ 370 76 
IČ:    28080581 
DIČ:    CZ28080581 
zápis v obchodním rejstříku: oddíl b, vložka 1750, veden u Krajského soudu v Č. Budějovicích 
bankovní účet číslo:  220255849/0300, vedený u Československé obchodní banky 
zastoupení:   Ing. František Štangl, předseda představenstva 
    JUDr. PhDr. Antonín Snášel, člen představenstva 

  
 
2. Příjemce:   Studenovský trans s.r.o.  

sídlo:   Sedlecká 221, 391 33 Jistebnice 
IČ:    06660428 
DIČ:    CZ06660428 
zápis v obchodním rejstříku: spis.zn. C 27026, vedená u Krajského soudu v Č. Budějovicích 
bankovní účet číslo:  115-5737780227/0100, vedený u Komerční banka, a.s. 
zastoupení:   Ing. Radek Studenovský, jednatel 

   

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
1. Za podmínek dohodnutých v této smlouvě poskytne poskytovatel příjemci zvýhodněnou expertní službu 

(dále jen „zvýhodněnou službu“) napomáhající zintenzivnit jeho inovační aktivity s důrazem na aspekty 

digitalizace a zavádění prvků průmyslu 4.0 s přímým dopadem na posílení jejich konkurenceschopnosti. 

 
2. Cenové zvýhodnění poskytované zvýhodněné služby v rámci programu s názvem „Služby JVTP – podpora 

trendů (dále jen „PoTr“) je financováno z ESF, z OPERAČNÍHO PROGRAMU PODNIKÁNÍ A INOVACE PRO 

KONKURENCESCHOPNOST 2014 – 2020, programu Služby infrastruktury. 

 

3. Specifikace poskytované zvýhodněné služby vychází ze Žádosti o poskytnutí zvýhodněné služby, která je 
přílohou č. 1 této smlouvy a současně ze zpracované Nabídky zvýhodněné služby v programu Služby JVTP - 
Podpora Trendů, která je přílohou č. 2 této smlouvy.  

 

4. V rámci tohoto programu poskytne poskytovatel zvýhodněnou službu příjemci v oblasti/oblastech: 
 

• rozvoj řízení procesů ve firmě s cílem jejich optimalizace a postupné digitální transformace 

 

 



5. Výše cenového zvýhodnění vychází z podmínek programu PoTr a bude promítnuta do vydané faktury ze 
strany poskytovatele. Min. cenové zvýhodnění činí 50 000 Kč, max. výše cenového zvýhodnění činí 250 000 
Kč pro jednu poskytnutou službu, míra podpory v tomto rozpětí cenového zvýhodnění činí 75%. Maximální 
výše celkových způsobilých výdajů projektu není omezena. Maximální výše cenového zvýhodnění je 
nepřekročitelná. Míra podpory bude alikvotně snížena u projektů s nadměrnou hodnotou způsobilých 
výdajů.  

 
6. Poskytnuté cenové zvýhodnění představuje podporu malého rozsahu (de minimis) podle Nařízení Komise 

(EU) č. 1407/2013 nebo č. 1408/2013 ze dne 18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské Unie na podporu de minimis nebo podle Nařízení Komise č.717/2014 ze dne 24. června 2014 o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy.  Právní vztahy smluvních stran se řídí Nařízením komise (ES) č. 651/2014 
ze dne 17.06.2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za 
slučitelné s vnitřním trhem. Výše poskytnutého cenového zvýhodnění bude zapsána do Centrálního registru 
podpor malého rozsahu (Registru de minimis). 

 
 
 

Článek 2 
Platební podmínky 

 
1. Po podpisu této smlouvy vystaví poskytovatel příjemci fakturu dle následujícího postupu:: 

Cena služby bez DPH     333 000 ,-Kč ( slovy: tři sta třicet tři tisíc korun českých) 
DPH          69 930,- Kč (slovy: šedesát devět tisíc devět set třicet korun českých) 
Cenové zvýhodnění 249 750,- Kč (slovy: dvě stě čtyřicet devět tisíc sedm set padesát 

korun českých) 
Cena po zohlednění cenového zvýhodnění bez DPH:  83 250,- Kč (slovy: osmdesát tři tisíc dvě 

stě padesát korun českých) 
DPH (dle § 4  zákona o DPH – dotace k ceně) 69 930,- Kč (slovy: šedesát devět tisíc 

devět set třicet korun českých) 
Cena celkem po zohlednění cenového zvýhodnění  153.180,- Kč (sto padesát tři tisíc jedno 

sto osmdesát korun českých) 
  

2. Cena zvýhodněné služby bude příjemcem uhrazena na základě faktury vystavené poskytovatelem, a to do 
15 dnů od prokazatelného doručení této faktury.  
 

3. Platba bude provedena jednorázově bezhotovostně na bankovní účet poskytovatele služby uvedený v 
záhlaví této smlouvy.  

 
4. Bude-li faktura obsahovat vady bránící jejímu proplacení, termín její úhrady se posouvá a faktura bude 

uhrazena až po zhojení těchto vad v termínu dohodnutém smluvními stranami, ne však kratším než 15 dnů.  
 

5. Po zaplacení faktury dojde k zahájení poskytování zvýhodněné služby.  
 

6. Smluvní strany souhlasí s vystavováním a zasíláním daňových dokladů v elektronické podobě. 
  



Článek 3 
Doba trvání smlouvy 

 
Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oběma smluvními stranami, respektive dnem 

zápisu do Registru smluv a je uzavřena na dobu určitou, a to do 31.1.2023. 

 
1. Ve zvláště závažných a odůvodněných případech je možné dobu trvání smlouvy prodloužit na základě 

písemné žádosti. 
 

 
Článek 4 

Prohlášení a povinnosti příjemce a poskytovatele 
 
1. Příjemce prohlašuje, že: 

 
a) je řádně seznámen s podmínkami projektu, a že jeho žádost uvedená v Příloze č. 1 této smlouvy a 

Čestné prohlášení, které bylo součástí podané žádosti a tvoří přílohu č. 3 této smlouvy, obsahují 
pravdivé a úplné informace i ke dni uzavření této smlouvy. 
 

b) nebylo s ním dříve vedeno insolvenční nebo exekuční řízení či výkon rozhodnutí, aktuálně není 
účastníkem žádného takového řízení, nehrozí mu úpadek ani neexistuje důvod k zahájení jakéhokoliv 
uvedeného řízení, 
 

c) nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis podle Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 nebo podle Nařízení Komise č.1408/2013 nebo podle Nařízení Komise č.717/2014, 
zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně 
týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 
3 účetních obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem podle čl. 2 odst. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která 
by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku 
povolenou právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory, 

 
d) souhlasí se zveřejněním svých údajů poskytovatelem zvýhodněné služby v rozsahu identifikačních údajů 

příjemce, údajů o projektu, celkových výdajů projektu, jeho průběhu a výsledku a výše obdržené veřejné 
podpory formou cenového zvýhodnění, včetně využití loga příjemce a odkazů na jeho webové stránky. 

 
2. Příjemce je povinen: 

 
a) úzce spolupracovat s poskytovatelem a poskytovat mu potřebnou součinnost při realizaci služby, 

zejména obratem odpovídat na dotazy poskytovatele související s plněním služby a sdělovat mu 
podstatné záležitosti týkající se poskytování zvýhodněné služby, 
 

b) převzít od poskytovatele službu nejpozději do 28. 2. 2023. 
 

c) bezodkladně písemně oznámit poskytovateli zvýhodněné služby všechny skutečnosti, které zjistil 
při realizaci projektu a které mohou mít vliv na plnění této smlouvy,  

 
d) řádně v souladu s právními předpisy uschovávat originál této smlouvy a veškeré originály účetních 

dokladů a dalších dokumentů souvisejících s projektem, 
 

e) na žádost poskytovatele zvýhodněné služby kdykoliv umožnit jemu anebo jím zmocněné třetí osobě 
kontrolu všech účetních dokladů a jiných dokumentů souvisejících s projektem, a to do tří let od převzetí 
výstupů zvýhodněné služby,   
 



f) spolupracovat s poskytovatelem nebo jím zmocněnou třetí osobou při vyhodnocení programu PoTr, 
např. účastí na dotazníkovém šetření nebo evaluačním interview. 

 
3. Poskytovatel prohlašuje, že: 

 
a) souhlasí se zveřejněním svých údajů příjemcem nebo jím zmocněnou třetí osobou, a to v rozsahu 

identifikačních údajů poskytovatele, údajů o projektu, celkových výdajů projektu a výše proplacené 
dotace příjemci, což zahrnuje využití loga a odkazů na webové stránky, 
 

b) bude uchovávat v tajnosti veškeré informace týkající se příjemce nebo poskytovatele znalostí anebo 
jejich činnosti, které nejsou veřejně přístupné a dále veškeré dokumenty a informace, které získal 
v průběhu plnění této smlouvy, jakož i po jejím ukončení, ledaže by získal souhlas příjemce. 

4. Poskytovatel je povinen: 

a) poskytnout zvýhodněnou službu příjemci v souladu s nabídkou, která je přílohou č. 2 této smlouvy. 
Změna je možná pouze po předchozí písemné dohodě smluvních stran na základě písemné 
a odůvodněné žádosti. Příjemce bere na vědomí, že cenové zvýhodnění lze pouze snížit, nikoli zvýšit, a 
to při zachování smyslu a účelu projektu a minimální hranice cenového zvýhodnění vyplývající 
z projektu. 

 
  b) poskytovat službu řádně včas. 
 

5. Po dokončení služby poskytovatelem dojde k předání výstupů poskytované zvýhodněné služby a příjemci a 
bude oboustranně podepsán předávací protokol. Pokud příjemce neupozorní poskytovatele zvýhodněné 
služby na zjištěné vady poskytnuté služby v okamžiku jejího převzetí a nezaznamená je do předávacího 
protokolu, má se za to, že služba byla poskytnuta bez vad, řádně a včas.  

 
 
 

Článek 5 
Náhrada cenového zvýhodnění, omezení práva na náhradu škody 

 
1. Poskytovatel zvýhodněné služby je oprávněn sdělit příjemci, že mu zaniká nárok na cenové zvýhodnění, 

a vyzvat příjemce k jeho náhradě, přičemž současně je poskytovatel oprávněn odstoupit od této smlouvy 
v následujících případech: 

 
a) pokud vyšlo najevo, že poskytovateli zvýhodněné služby sdělil nepravdivé informace nebo zatajil 

skutečnosti důležité pro uzavření této smlouvy, 
 

b) pokud jednal v rozporu s podmínkami této smlouvy nebo neposkytl potřebnou součinnost 
poskytovateli zvýhodněné služby, 
 

c) pokud porušil jakoukoliv povinnost uvedenou v této smlouvě, 
 

d) pokud pozbyl jakékoliv oprávnění nezbytné pro plnění této smlouvy, vstoupil do likvidace nebo proti 
němu bylo zahájeno exekuční či insolvenční řízení. 
 

2. Smlouva zaniká doručením odstoupení od smlouvy příjemci. Zánik smlouvy se nedotýká nároků na smluvní 
pokutu, úroky z prodlení nebo náhradu škody. 
 

3. Poskytovatel neodpovídá příjemci za: 
 

a) škodu přesahující cenu služby podle této smlouvy  tj. částku ve výši  333 000,- Kč bez DPH  (slovy: tři sta 
třicet tři tisíc korun českých), 
b) ušlý zisk, škodu způsobenou z nedbalosti a jinou nepřímou škodu, 
c) škodu, u které nelze objektivně prokázat zavinění poskytovatele nebo jím pověřené třetí osoby, 
d) škodu způsobenou činností či nečinností příjemce, třetí osoby nebo vnější událostí, 



e) škodu způsobenou nerespektováním pokynů nebo doporučení poskytovatele, 
f) škodu vzniklou v důsledku nesprávné nebo chybné informace, kterou obdržel od příjemce, 
g) škodu vzniklou na základě neúplné nebo nesprávné informace nebo škodlivé rady poskytnuté příjemci, 
h) škodu vzniklou náhodou, vyšší mocí, epidemií, elektrickým výbojem nebo živly jako je voda, oheň, vítr, 

země anebo jinými extrémními přírodními a fyzikálními procesy. 
 

 
 

Článek 6 
Smluvní pokuta 

 
1. Pokud příjemce poruší některou povinnost vyplývajících z této smlouvy, je povinen zaplatit poskytovateli 

zvýhodněné služby smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé jednotlivé 
porušení. 
 

2. Smluvní pokuta je splatná na základě výzvy poskytovatele zvýhodněné služby. Ustanovením o smluvní 
pokutě není dotčen nárok na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní 
pokuta, a to i v případě, kdy škoda přesahuje smluvní pokutu. Smluvní pokuta se na náhradu škody 
nezapočítává. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost, jejíž porušení je smluvní pokutou 
sankcionováno. 

 

 
Článek 7 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva je uzavřena podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
 
2. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní musí být řešeny nejprve ve smírčím jednání. 

Nebude-li smírného řešení dosaženo, může se kterákoliv smluvní strana obrátit na soud, jehož příslušnost 
je určena podle sídla poskytovatele, avšak nejdříve po uplynutí jednoho měsíce od zahájení smírčího 
jednání. 

 
3. Veškerá prohlášení smluvních stran se vztahují ke dni uzavření smlouvy. Smlouvu lze měnit pouze písemnou 

dohodou smluvních stran. 
 

4. Smluvní strany jsou povinny jednat tak, aby byl naplněn účel smlouvy a k tomu si poskytnout potřebnou 
součinnost. Smluvní strany jsou povinny si bezodkladně oznamovat změnu identifikačních a kontaktních 
údajů, jakož i jiné skutečnosti, které mohou ovlivnit plnění jejich práv a povinností. 
 

5. Pokud některé ustanovení smlouvy bude shledáno neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to platnost 
a vymahatelnost zbývajících ustanovení smlouvy. Smluvní strany jsou v takovém případě povinny do 
jednoho měsíce nahradit neplatné či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, 
které bude mít do nejvyšší možné míry stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako byl záměr 
ustanovení, které má být nahrazeno. 
 

6. Započtení na pohledávky vzniklé z této smlouvy se nepřipouští. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy 
nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu smluvních stran. 
 

7. Smlouva je uzavřena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, což stvrzují vlastnoručními podpisy osoby oprávněné za smluvní strany jednat. 

 
9. Účastníci berou na vědomí, že tato smlouva podléhá právní úpravě zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru 

smluv, a proto bude uveřejněna v registru dle § 5 tohoto zákona, a to v jejím zákonném rozsahu. 
 



 
 
Přílohy smlouvy, které jsou její nedílnou součástí: 
 
1. Žádost o poskytnutí zvýhodněné služby 
2. Nabídka zvýhodněné služby v programu Služby JVTP - Podpora Trendů 
3. Čestné prohlášení 
  
 
 
 
 
 
 

V Českých Budějovicích dne 16.9.2022 V Českých Budějovicích dne ________ 2022 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………….………………………… 
příjemce 

Studenovský trans s.r.o. 
Ing. Radek Studenovský, jednatel 

 

……………………………………….………………………… 
Ing. František Štangl 

Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 
předseda představenstva JVTP, a.s. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………….………………………… 
JUDr. PhDr. Antonín Snášel 

Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 
člen představenstva JVTP, a.s. 

 
 
 
  



 

 

Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 

IČ 28080581 

 

 

 

 

Nabídka zvýhodněné služby v programu 

 

Služby JVTP - Podpora Trendů (PoTr) 

 

 

 

pro žadatele  STUDENOVSKÝ trans s.r.o. 

IČ:    06660428 

sídlo:    Sedlecká 221, 391 33 Jistebnice 

 

Název projektu:  Automatický můstek pro elektronické načítání DKV dokladů    do 

účetního systému 

 

 

 

 

 

 

 

Program je financován z OPERAČNÍHO PROGRAMU PODNIKÁNÍ A INOVACE PRO 

KONKURENCESCHOPNOST, Služby infrastruktury 

 

 

 

 

 



 

 

 

Cíle programu 

Cílem programu je zintenzivnit inovační aktivity příjemců podpory s důrazem na aspekty digitalizace a 

zavádění prvků průmyslu 4.0 s přímým dopadem na posílení jejich konkurenceschopnosti. 

Poptávaná služba 

Poptáváme službu, která nám umožní zautomatizovat zpracování DKV dokladů. Ruční zpracování 

dokladů, které přicházejí od DKV zabírá několik dní a vznikají při něm chyby. Poptáváme službu, kde 

bychom formou konzultace dokázali celý proces zadávání dokladů z DKV automatizovat. Měsíčně 

musíme ručně do účetního systému zadat tisíce řádků. Při ručním zpracování se navíc často nezadávají 

potřebné detaily nákladů jednotlivých vozidel a díky tomu nemáme správný přehled o nákladech 

daného vozidla. Vzniká tak stav, kdy přesně nevíme, zda nám vozidlo vydělává nebo prodělává, jen to 

odhadujeme a značně tento stav ohrožuje naši konkurenceschopnost. 

 

Výběr z podporovaných aktivit projektu 

• Rozvoj řízení procesů ve firmě s cílem jejich optimalizace a postupné digitální 
transformace 

 

Obsah služby 

Obsahem služby budou analytické práce a návrhové řešení automatického můstku pro elektronické 

načítání DKV dokladů do účetního systému. Žadatel provozuje kamionovou dopravu po celé Evropě. 

Na trase vozidel vznikají doklady za zboží a služby (nákupy na čerpacích stanicích, průjezdy mýtnými 

branami atd.), které účetní oddělení souhrnně obdrží 2x měsíčně v pdf formátu. Jedná se o doklady o 

stovkách řádků, které je velmi obtížné zpracovávat. Měsíčně se jedná o několik stovek až jednotky tisíc 

řádků dokladů, které pracovníci v současné době zadávají ručně. Předmětem poradenství bude činnost 

automatizovat prostřednictvím importního můstku. Můstek bude navržen tak, aby obsluha mohla 

samostatně provádět doplňování parametrů, a tím pádem byla schopna rozšiřovat možnosti importu 

o nové služby zaváděné v budoucnu. Krom automatizace zpracování dat je potřebné vymyslet 

vizualizaci ziskovosti na základě shromážděných dat. 

Výstupy služby 

Textový dokument: Architektura digitálního řešení automatického můstku pro elektronické načítání 

DKV dokladů do účetního systému v rozsahu: 

1) Šablona pro doplňování parametrů zboží a služeb budoucích, kde bude číselník DKV každé 

země sladěn s účtováním a bude automatizovaný zápis do účetního deníku. 

2) Automatizovaně zpracovat zboží a služby z jednotlivých zemích, ze kterých přijde vyúčtování 

s rozlišením pro jednotlivá vozidla 

3) Analyzovat a navrhnout způsob vyrovnání DPH mezi zeměmi, kde je účtováno a sledovat 

saldo tohoto vyrovnání 

4) Navrhnout šablonu ve které budou přehledně náklady a výnosy za každé vozidlo 

 

Projektový tým 

 

Na projektu se budou podílet níže uvedení: 



 

strana 9 

• Expertní poradci: 

Jméno a příjmení: Pavel Hroch 

Tel./ e-mail:  777 346 670/ hroch@ipexo.cz 

 

• Kontaktní osoby JVTP, a.s.: 

Jméno a příjmení: Jana Němečková 

Tel./ e-mail:  724 029 459/ nemeckova@jvtp.cz 

Termín a místo plnění 

Projekt může být zahájen dne 1. 11. 2022 v návaznosti na podpis smlouvy. 

Předpokládaná doba trvání projektu: 3 měsíce 

Místo plnění: Jistebnice 

 

Rozpočet 

Osobní náklady   

Jméno experta Sazba 

Kč/ hod 

Počet hodin Celkem Kč/experta 

Pavel Hroch 1 500 222 333 000,- Kč 

    

    

 Celkem za expertní tým 333 000,- Kč 

Nabídková cena bez DPH: 333 000,- 

DPH 69 930,- 

Cenové zvýhodnění v % 75 

Cenové zvýhodnění Kč 249 750,- 

Výše spolufinancování 

žadatele = zvýhodněná 

cena bez DPH 

83 250,- 

 

Cena za poskytnutou službu je fixní ve vztahu k definovanému rozsahu spolupráce. 

mailto:hroch@ipexo.cz
mailto:nemeckova@jvtp.cz


 

strana 10 

Způsob platby, její členění a splatnosti se řídí Smlouvou o poskytnutí zvýhodněné služby mezi 

příjemcem a poskytovatelem služby. 

Případné změny v obsahu a termínech mohou mít vliv na cenu řešení, budou předmětem oboustranné 

dohody a budou promítnuty do dodatku ke smlouvě. 

Potřebná součinnost 

Cílem poradenského projektu je vždy propojit hlubokou znalost businessu, ve kterém se pohybuje 

žadatel, a znalosti a zkušenosti expertního týmu JVTP, a.s. nebo externí poradenské služby. Pro úspěch 

celého projektu a kvalitu požadovaných výstupů je nezbytná úzká spolupráce, proto od týmu žadatele 

potřebujeme následující: 

• Součinnost managementu a klíčových pracovníků 

• Zajištění prostor pro konání interview a workshopů 

• Poskytnutí potřebných informací a dat 
 

 

 

V Českých Budějovicích, dne ………………………….. 

 

Nabídku za JVTP, a.s. zpracovali:    Nabídku za žadatele akceptuje: 

 

-----------------------------------     ----------------------------------- 

Pavel Hroch       Radek Studenovský 

 

 

----------------------------------- 

Jana Němečková   
 


